

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê	Pregão eletrônico 133/2024
	Número Processo: 237/2024 Data do Processo: 11/12/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO EM CONSTRUÇÕES/REFORMAS DAS FAMÍLIAS BENEFICIADAS DO PROGRAMA CONSTRUIR NA CIDADE DE XANXERÊ, CONFORME ETP, EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

Reuniram-se no dia 27/12/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 237/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte quatro, as nove horas, no portal eletrônico compras.gov, aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0133/2024 que tem por objeto o Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de construção para uso em Construções/Reformas das famílias beneficiadas do Programa CONSTRUIR na cidade de Xanxerê, conforme ETP, edital e seus anexos. Cadastraram propostas no sistema compras.gov as empresas ATILIO POTULSKI E CIA LTDA, NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA e ECO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARS LTDA. Encerrada a fase de lances foi solicitado a empresa melhor classificada enviar a proposta readequada e os documentos de habilitação exigidos no edital. A empresa ADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA enviou no prazo solicitado os documentos solicitados. Em seguida foi analisado a propostas e os documentos de habilitação da empresa. Verificou-se que a empresa enviou a proposta readequada conforme item 6.18.3 do edital. A empresa comprovou a regularidade jurídica, fiscal e trabalhista válidas conforme exigidos no item 05 do edital. Fica declarada habilitada e vencedora do certame a empresa ADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA nos valores conforme itens abaixo relacionados. Não houve manifestação de recurso. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro encerra a presente ata e encaminha o processo para análise da Controladoria Geral e posterior homologação do vencedor pela Autoridade Municipal.

Lote: 1**Participante: NDALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5 * CM, PADRÃO POPULAR LUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR	10,000	UND	SANTA CLARA	155,0000	1.550,00
2	TRELIÇA NERVURADA TG 8, ALTURA =80,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES= 5,0 MM E SUPERIOR = 6,0MM, DIAMETRO DA DIAGONAL =4,2(M)	100,000	m	IMP	6,2000	620,00
3	TRELICA NERVURADA TG 12, ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIORES= 6,0MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL=4,2MM (M)	100,000	MT	IMP	9,0000	900,00
4	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SACO 50KG	800,000	UNI	SUPREMO	29,0000	23.200,00
5	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM *5 X 10 X 20 CM(LXAXC)	1.000,0	UNI	DALAMARI A	4,7500	4.750,00
6	PEDRA BRITADAN (19 A 38 MM) (M³)	50,000	MT³	BRITAXAN	122,0000	6.100,00
7	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E= 150 MICRA 4 MT DE LARGURA (M²)	500,000	MT²	LONAX	1,9000	950,00
8	BLOQUETE DE CONCRETO (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM, COR NATURAL	100,000	M²	NEWCOM	41,0000	4.100,00

9	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM A BASE DE RESINA ALQUIDICA, USO INTERNO E EXTERNO COM RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 40 METROS POR DEMÃO, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS, PARA APLICAÇÃO EM MADEIRAS E METAIS, ACABAMENTO BRILHANTE, COR: BRANCO NEVE, COM ALTA PROTEÇÃO ÀS AÇÕES DO TEMPO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 1ª LINHA PREMIUM. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE BOLETIM TÉCNICO. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES	20,000	UNI	BLASCOR	30,0000	600,00
10	TINTA ACRÍLICA FOSCA STANDART, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA COM ACABAMENTO AVELUDADO E RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M² POR DEMÃO, NA COR BRANCO NEVE, ACONDICIONADA EM LATA DE 18 LITROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 2ª LINHA STANDART. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, COM COMPROVAÇÃO MEDIANTE BOLETIM TÉCNICO. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, SHERWINWILLIAMS OU EQUIVALENTES.	20,000	LATA	BLASCOR	75,0000	1.500,00
11	ACO CA-50 8,0MM, VERGALHÃO, BARRA DE 12,00M (UNI)	200,000	UNI	IMP	39,5000	7.900,00
12	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, 1.500,0 FBK 10 MPA	1.500,0	UNI	IMP	3,0500	4.575,00
Total do Participante:						56.745,00

Lote: 2**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA - JARDIM	20,000	UND	HERC	4,5000	90,00
14	TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MÓVEL PARA COZINHA 1/2"	20,000	UNI	HERC	7,0000	140,00
15	RALO SINFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 100 MM, SAÍDA 50MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (UNI)	25,000	UNI	MULTILIT	5,0000	125,00
16	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMP (UNI)	10,000	UNI	FIBRA OESTE	120,0000	1.200,00
17	FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO PARA 4 A 7 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMP, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD) CAPACIDADE APROXIMADA DE 1100 LITROS (UNI)	15,000	UNI	DAGIN	1.500,0000	22.500,00
18	FILTRO ANAEROBIO EM POLIETILENO DEALTA DENSIDADE(PEAD), CAPACIDADE * 1100*LITROS	15,000	UND	DAGIN	1.180,0100	17.700,15
19	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIÂMETRO MÍNIMO 300MM, DIÂMETRO DE SAÍDA 100MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS COM TAMP E CESTO	15,000	UNI	TAF	115,0000	1.725,00
20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	15,000	UNI	TIGRE	20,0000	300,00
21	ELETRODUTO PVC, FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 25MM	280,000	m	MULTILIT	2,5000	700,00
22	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, CLASSE B DE 25MM	100,000	m	MILTILIT	17,5000	1.750,00
23	INTERRUPTORES SIMPLES(3MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) (UNI)	60,000	UNI	ILUMI	6,8100	408,60
24	INTERRUPTOR PARALELO 10 A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"(PLACA + SUPORTE + MÓDULO) (UNI)	10,000	UNI	ILUMI	100,0000	1.000,00
25	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE +MODULO) (UNI)	60,000	UND	ILUMI	50,0100	3.000,60
26	CAIXA SINFONADA, PVC, 150 X 150 x 50MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA	20,000	UNI	MULTILIT	27,0000	540,00
27	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS(NBR 5688) 6 METROS	120,000	m	MULTILIT	37,0100	4.441,20

28	JOELHO PVC, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU 40,000	UNI	MULTILIT	9,3000	372,00
	AGUAS PLUVIAIS				
29	TE SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 50MM PARA ESGOTO (UNI) 30,000	UNI	MULTILIT	11,2500	337,50
30	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 25MM ÁGUA FRIA (BARRA 6M) 300,000	UND	MULTILIT	20,0000	6.000,00
31	JOELHO PVC, 45 GRAUS, DN 40MM, PARA ESGOTO OU 60,000	UNI	MULTILIT	5,2500	315,00
	AGUAS PLUVIAIS				
32	JOELHO PVC, SONDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA 80,000	UNI	MULTILIT	2,1500	172,00
	FRIA				
33	JOELHO PVC, 90 GRAUS, DN 50MM PARA ESGOTO OU 15,000	UNI	MULTILIT	6,0000	90,00
	ÁGUAS PLUVIAIS				
34	JOELHO PVC, 45 GRAUS, DN 50MM PARA ESGOTO OU 20,000	UNI	MULTILIT	3,4900	69,80
	AGUA PLUVIAIS				
35	TE SOLDÁVEL, PVC 90 GRAUS, 25MM PARA AGUA FRIA 40,000	UNI	MULTILIT	2,2000	88,00

Total do Participante: 63.064,85

Total Geral: 119.809,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27/12/2024

JUCIMAR BORTONCELLO

MEMBRO
